



2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
-	832,33	79,68	66,19	72,28	-	Receita por Ação
-	-	-	16,45	21,54	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	5,44	3,31	4,74	2,24	-	Lucro por Ação
-	-	2,19	0,49	0,64	0,61	Dividendos por Ação
-	22,97	20,93	22,29	21,12	-	Valor Patrimonial por Ação
-	1.886	30.132	30.658	28.785	29.337	Ações Ordinárias em Circulação
-	3,42	4,36	2,05	5,12	-	P/L
-	-	14,57%	4,87%	5,48%	-	Dividend Yield
898.308	1.570.045	2.400.998	2.029.142	2.080.537	-	Receita
14,26%	29,34%	26,14%	22,45%	20,94%	-	Margem EBIT
104.211	384.991	240.378	343.776	161.880	-	Lucro Líquido
62,39%	6,63%	55,38%	31,05%	16,26%	-	Taxa do Imposto de Renda
11,60%	24,52%	10,01%	16,94%	7,78%	-	Margem Líquida
91.980	502.221	702.316	451.279	878.900	-	Capital de Giro
84.040	217.953	557.280	734.792	1.213.830	-	Dívida de Longo Prazo
788.486	1.625.080	1.519.428	1.618.151	1.524.051	-	Patrimônio Líquido
10,84%	19,34%	10,01%	10,74%	5,16%	-	ROIC
13,22%	23,69%	15,82%	21,24%	10,62%	-	ROE
7,38%	13,82%	7,27%	9,06%	3,62%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: R\$ 1.615.004 milhares Ações Ordinárias: 29.338 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 4,02 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria					
				Rodrigo Barbosa		Funcionários		Materiais Básicos		Mineração					
						1318									
				Endereço		Data do IPO		Site							
				Craigmur Chambers, P.O.		15/06/2020		https://www.auraminerals.com							
				Box 71											
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual						Receita Trimestral					
(Reais em milhares)				CAGR			(Reais em milhares)								
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total			
Caixa e Equivalentes de Caixa	667.351	1.148.816	-	-	-	-	2022	587.863	459.166	425.930	556.183	2.029.142			
Aplicações Financeiras	3.131	0	-	-	-	-	2023	503.974	420.902	539.832	615.829	2.080.537			
Contas a Receber	284.411	85.323	-	-	-	-	2024	653.958	700.673	-	-	1.354.631			
Estoques	224.196	226.113	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-			
Ativo Circulante	1.292.025	1.834.557	-	Lucro por Ação						Dividendos por Ação					
Obrigações Sociais e Trabalhi...	0	0	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Fornecedores	372.065	447.888	-	2022	2,82	1,01	0,01	0,89	4,74	2022	-	-	0,243	-	0,243
Obrigações Fiscais	18.950	24.917	-	2023	1,34	0,78	0,52	-0,41	2,24	2023	0,244	-	0,230	0,409	0,883
Empréstimos e Financiament...	382.015	401.174	-	2024	-0,63	-1,86	-	-	-2,49	2024	-	-	0,613	-	0,613
Passivo Circulante	840.746	955.657	-	2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-